UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      4768    /SYT-NVY       Đà Nẵng, ngày 30 tháng 6 năm 2025

V/v hủy hồ sơ công bố cơ sở điều trị

nghiện chất dạng thuốc phiện bằng

thuốc thay thế (cơ sở cấp phát thuốc

điều trị thay thế)

Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng

Sở Y tế nhận được Công văn số 1656/TTKSBT-HIV ngày 25/6/2025 của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng về việc đề nghị hủy hồ sơ công

bố đối với cơ sở điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế (cơ sở

cấp phát thuốc điều trị thay thế) (mã số hồ sơ: H17.19-250625-0254); theo đó đề

nghị hủy hồ sơ công bố của cơ sở cấp phát thuốc điều trị thay thế đã công bố đối

với  Khoa Phòng, chống HIV/AIDS & Quản lý điều trị nghiện chất thuộc Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng (địa chỉ: 91 Nguyễn Đức Trung,

phường Thanh Khê Đông, quận Thanh Khê, TP Đà Nẵng);

Căn cứ Nghị định số 141/2024/NĐ-CP ngày 28/10/2024 của Chính phủ quy

định cho tiết một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy

giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) và các văn bản có liên quan, Sở Y

tế có ý kiến như sau:

1. Hủy hồ sơ công bố đối với cơ sở cấp phát thuốc điều trị thay thế (tại địa

chỉ: 91 Nguyễn Đức Trung, phường Thanh Khê Đông, quận Thanh Khê, TP Đà

Nẵng) theo như đề nghị tại Công văn số 1656/TTKSBT-HIV trên Trang thông tin

điện tử của Sở Y tế.

2. Đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố: chịu trách nhiệm rà soát

đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về pháp lý có liên quan đến cơ sở cấp phát thuốc điều trị

thay thế (tại địa chỉ: 91 Nguyễn Đức Trung) để thực hiện bàn giao/tiếp nhận theo

đúng quy định. Thực hiện chuyển tiếp các trường hợp đang được cấp phát thuốc

điều trị thay thế đến cơ sở điều trị thay thế (địa chỉ 163 Hải Phòng, quận Hải Châu,

TP Đà Nẵng) theo quy trình, thủ tục quy định nhằm đảm bảo công tác điều trị và

cấp phát thuốc.

Sở Y tế thông báo đơn vị biết và triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cục Phòng bệnh;

- BGĐ Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Các phòng: TCCB; KHTC; NVD; VP Sở Y tế;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thu Tùng

hu
ye

nlt
t1

-0
2/

07
/2

02
5

16
:0

2:
13

-h
uy

en
ltt1

-h
uy

en
ltt1

-h
uy

en
ltt1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T14:07:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Xuân Phúc<phucvx10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-07-01T08:56:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Thu Tùng<tungvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T17:09:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!